Prefeitura do Município de Angatuba
Estado de São Paulo

Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 - e-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

PROCESSO nº 039/2024

Pelo presente TERMO DE RETIFICAÇÃO do edital epigrafado, atendendo aos princípios que norteiam a
Gestão Pública, em fase de modificações ora necessárias, o município de Angatuba/SP, através da Comissão de
Contratação, torna público para conhecimento dos interessados que foi realizada correção nos termos abaixo:

Após conferência do Anexo VIII (Estimativa das quantidades e valores atualizados) do edital de
chamamento público do procedimento em epígrafe, notou-se a inconsistência das somatórias globais de valores
em cada setor e no próprio total global do procedimento, em razão da não limitação das casas decimais. Por esse
motivo, a planilha foi reformulada, truncando cada total por setor em duas casas decimais.

Portanto:

ONDE LÊ-SE:

1.1. Os itens e suas respectivas quantidades, conforme Termo de Referência, são os seguintes:

Item Descrição Unid. Quant.

Valor unit.

(Preço Máximo da
ANP)

Valor unitário

com desconto de
0,94%

Valor total

01 Diesel S10 Lt 475.385,43 R$ 7,29 R$ 7,22 R$ 3.432.282,80

02 Gasolina comum Lt 311.503,05 R$ 6,29 R$ 6,23 R$ 1.940.664,00

Valor total global: R$ 5.372.946,81

(cinco milhões, trezentos e setenta e dois mil, novecentos e quarenta e seis reais e oitenta e um centavos)

LEIA-SE:

1.2. Os itens e suas respectivas quantidades, conforme Termo de Referência, são os seguintes:

Item Descrição Unid. Quant.

Valor unit.

(Preço Máximo da
ANP)

Valor unitário

com desconto de
0,94%

Valor total

01 Diesel S10 Lt 475.385,43 R$ 7,29 R$ 7,22 R$ 3.432.282,74

02 Gasolina comum Lt 311.503,05 R$ 6,29 R$ 6,23 R$ 1.940.663,94

Valor total global: R$ 5.372.946,68

(cinco milhões, trezentos e setenta e dois mil, novecentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos)

Prefeitura do Município de Angatuba
Estado de São Paulo

Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 - e-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br

Ainda, devido a essa modificação, o Anexo VIII do edital passa a vigorar com a planilha reajustada em
anexo a este expediente. Tendo em vista a atualização dos valores, toda e qualquer menção aos valores totais do
procedimento até esta data, seja no decorrer do edital, estudo técnico preliminar e termo de referência,
prevalecerá a constante na planilha em anexo.

Desta forma, permanecem inalterados e em vigor todos os itens e subitens não modificados por este
instrumento.

Angatuba/SP, 18 de outubro de 2024.

Bruno Augusto de Oliveira Neves

Comissão de Contratação

Portaria nº 026/2024

Prefeitura do Município de Angatuba

Estado de São Paulo

Combustível

Valor unitário / litro

(Preço Máximo da ANP)

-

0,94%

Gasolina comum R$ 6,23

Diesel S10 R$ 7,22

SECRETARIA SETOR GASOLINA COMUM VALOR TOTAL DIESEL S10 VALOR TOTAL
TOTAL GLOBAL

(por setor)

CONSELHO TUTELAR CONSELHO TUTELAR 216,000 R$ 1.345,68 0,000 R$ 0,00 R$ 1.345,68

GABINETE DO PREFEITO GABINETE DO PREFEITO 0,000 R$ 0,00 11.415,090 R$ 82.416,94 R$ 82.416,94

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS PROCON 200,000 R$ 1.246,00 0,000 R$ 0,00 R$ 1.246,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 477,360 R$ 2.973,95 0,000 R$ 0,00 R$ 2.973,95

FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL 11.231,480 R$ 69.972,12 0,000 R$ 0,00 R$ 69.972,12

FUNDO MUNICIPAL CRIANÇA E ADOLESCENTE 13.429,730 R$ 83.667,21 0,000 R$ 0,00 R$ 83.667,21

ENSINO FUNDAMENTAL 10.770,870 R$ 67.102,52 56.263,660 R$ 406.223,62 R$ 473.326,14

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 4.316,500 R$ 26.891,79 18.651,840 R$ 134.666,28 R$ 161.558,07

MERENDA ESCOLAR 5.396,450 R$ 33.619,88 3.255,750 R$ 23.506,51 R$ 57.126,39

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 192,290 R$ 1.197,96 0,000 R$ 0,00 R$ 1.197,96

ABASTECIMENTO - MEIO AMBIENTE 0,000 R$ 0,00 78.661,180 R$ 567.933,71 R$ 567.933,71

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 0,000 R$ 0,00 23.901,450 R$ 172.568,46 R$ 172.568,46

ESTRADAS MUNICIPAIS 0,000 R$ 0,00 89.889,240 R$ 649.000,31 R$ 649.000,31

OBRAS E ENGENHARIA 168,640 R$ 1.050,62 0,000 R$ 0,00 R$ 1.050,62

VIAS PÚBLICAS 1.009,940 R$ 6.291,92 66.888,920 R$ 482.938,00 R$ 489.229,92

AÇÕES DE PREVENÇÕES DE DOENÇAS 7.760,710 R$ 48.349,22 0,000 R$ 0,00 R$ 48.349,22

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 149.046,580 R$ 928.560,19 115.453,750 R$ 833.576,07 R$ 1.762.136,26

LOCAÇÃO LICITAÇÃO 98.279,320 R$ 612.280,16 0,000 R$ 0,00 R$ 612.280,16

CORPO DE BOMBEIROS 646,280 R$ 4.026,32 4.940,620 R$ 35.671,27 R$ 39.697,59

SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA E TRÂNSITO 8.360,900 R$ 52.088,40 6.063,930 R$ 43.781,57 R$ 95.869,97

311.503,050 R$ 1.940.663,94 475.385,430 R$ 3.432.282,74 R$ 5.372.946,68

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

Estimativa de consumo de combustíveis, para 12 (doze) meses, para abertura do procedimento auxiliar de credenciamento de
postos de abastecimento

ESTIMATIVA DE VALORES POR SETOR - POR DOZE MESES - atualizado em 18/10/2024

(retificação dos valores totais de cada setor por combustível - truncamento em duas casas decimais)

*Valores obtidos na última divulgação da ANP, em 16/09/2024, referente à semana de

06/10/2024 a 12/10/2024, tomando-se por base o município de Itapetininga/SP, o mais

próximo de Angatuba/SP como referência. Para tanto, foi aplicado 0,94% de desconto

sobre ambos os valores unitários, conforme item 8 do ETP - ESTIMATIVA DE

VALORES, truncando seus resultados para duas casas decimais.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA E TRANSITO

Rua: João Lopes Filho, nº 120 - Centro, Tel.: (15)3255-9500, Angatuba/SP – CEP: 18.240-000 - e-mail: frota@angatuba.sp.gov.br